[image: image1.png]

Администрация городского округа

город Рыбинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                 №_________

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа город

Рыбинск от 31.12.2015 № 4005
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 20.02.2012 № 526 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа город Рыбинск», постановлением  Администрации  городского округа город Рыбинск от 06.06.2011 № 1610 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг, руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 31.12.2015 № 4005 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» следующие изменения:
1.1. По тексту постановления слова "«Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования»" заменить словами "«Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» ".
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. пункт   2.6.  дополнить   абзацем   следующего содержания: «- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из    одной    организации, осуществляющей    образовательную   деятельность    по образовательным   программам   дошкольного   образования, в   другие организации,
2
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»;
1.2.2. пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции: «2.7.1. При очной форме постановки на учет заявители заполняют бланк заявления - по форме согласно приложению 3 к настоящему Регламенту. Заявители несут ответственность за достоверность указанных сведений.»;
1.2.3. пункт 2.7.1.1. изложить в следующей редакции: «2.7.1.1. При постановке на учет в группы общеразвивающей направленности к указанному заявлению прилагается:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, одного из родителей (законных представителей);
- свидетельство о рождении ребенка;

- документ, подтверждающий наличие льгот в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством (при наличии льготы); документ предоставляется вместе с копиями, подлинность которых удостоверяется специалистами Департамента образования.

При постановке на учет в группы оздоровительной направленности заявители дополнительно представляют в Департамент образования:

- для детей с туберкулезной интоксикацией справку и санаторно-курортную карту, выданные детским отделением ГУЗ ЯО «Рыбинский противотуберкулезный диспансер,

- для детей с пищевой аллергией – заключение врачебной комиссии.

При постановке на учет в группы компенсирующей и комбинированной направленности заявители дополнительно представляют в Департамент образования заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья).

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.».
1.2.4. пункт 2.7.4. изложить в следующей редакции: «2.7.4. В случае перемены места жительства родителей (законных представителей) и ребенка, уже стоящего в Департаменте образования на учете, перевод ребенка на электронную очередь в другую Организацию производится с учетом даты регистрации обращения родителей (законных представителей) по прежнему месту жительства на основании документов, подтверждающих регистрацию по новому месту жительства – паспорта
1.2.5. или иного документа, удостоверяющего личность, родителей (законных представителей) с отметкой о регистрации по новому месту жительства, свидетельства о регистрации ребенка по новому месту жительства.»;
1.2.6. пункт 2.8. изложить в следующей редакции: «2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления услуги по обращению заявителя с заявлением о постановке на учет, отсутствуют.
Основаниями для отказа в постановке на учёт путём личного обращения заявителя в Департамент образования или на ЕПГУ являются:
3
1. непредставление в полном объёме документов, перечисленных в пункте 2.7. настоящего Регламента,

2. несоответствие указанных в заявлении о постановке на учет сведений представленным документам,
3.  наличие сведений о ребёнке в электронной очереди в другом муниципальном образовании Ярославской   области. Для постановки на учёт детей,
нуждающихся в предоставлении места в Организации, ранее поставленных на учёт в электронной очереди в других муниципальных образованиях Ярославской области,
родителям (законным представителям) необходимо аннулировать свою очередность в другом муниципальном образовании Ярославской области, затем обратиться в Департамент образования для постановки на учёт детей, нуждающихся в предоставлении места в Организации.

Основания для приостановления предоставления услуги по обращению заявителя с заявлением о постановке на учет отсутствуют. Основанием для отказа в выдаче путевки является отсутствие в Организации свободных мест.»;
1.2.7. пункт 3.3.5. изложить в следующей редакции: «3.3.5. Выдача путевки: путевка в Организацию выдается родителям (законным представителям) в Департаменте образования для детей, попавших в списки для комплектования Организации, с 01 июля по 31 августа при предъявлении паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, одного родителя (законного представителя) и свидетельства о рождении ребенка, а также руководителю Организации - по согласованию с родителями (законными представителями) при предъявлении заверенных руководителем Организации копий паспорта или иного документа, удостоверяющего личность,  одного родителя (законного представителя) и свидетельства о рождении ребенка; срок предоставления - 5 минут.

Блок-схема предоставления услуги приведена в приложении 2 к настоящему Регламенту.»;
1.2.8. приложение 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Глава городского округа

город Рыбинск                                                                                          Д.В. Добряков
4
Приложение

к постановлению Администрации городского    округа      город  Рыбинск

от _______________ № ____________
Приложение 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги                                                   «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Форма заявления

о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию,
реализующую основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Ф.И.О. ребёнка _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________  пол  _____________________________________,

Дата рождения _____________________________________    №  детского сада _______________

                                           (число, месяц, год рождения)

Место рождения ребенка: _____________________________________________________________

Свидетельство о рождении: серия ____________________, № ______________________________

Адрес проживания: __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Сведения о заявителе (родитель (законный представитель)

Ф.И.О. заявителя ____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

5
___________________________________________________________________________________,

Контактный телефон ________________________________________________________________

Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность: серия ______, номер______________, дата выдачи _____________________ кем выдан __________________________________________
____________________________________________________________________________________

Наличие льготы на зачисление (прилагается копия документа, подтверждающего льготу)

_____________________________________________________________________________________

(указать наименование льготы или её отсутствие)

Желаемый год поступления__________________
Желаемый тип и вид группы (нужное подчеркнуть)   общеразвивающая, компенсирующая,

комбинированная, оздоровительная,

кратковременного пребывания

В случае изменения представленных мною сведений обязуюсь сообщить в Департамент образования Администрации городского округа город Рыбинск измененные данные.

Дата заполнения заявления __________________

Согласен (на) на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»            (
Уведомление о постановке на учёт получено    ___________________   ______________________

Достоверность указанных данных в заявлении

подтверждаю  ______________________________________ _________________________________
                                     (дата)                          (подпись)                             (расшифровка)

Подпись специалиста, принявшего заявление ___________________ _______________________

                                                                                             (подпись)                       (расшифровка)

Приложение к заявлению: __________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Директор Департамента образования
Администрации городского округа

город Рыбинск                                                                                             Р.А. Брядовая

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам

Директор Департамента

образования

Начальник юридического

отдела

Консультант-юрист

Департамента образования

	Н.М.Шульдина

Р.А. Брядовая
Е.А. Ветрова
Ю.Н.Башунова

Исполнитель

Начальник отдела дошкольного образования
Ж.Л. Монахова, тел. 22-23-30
РАССЫЛКА

Департамент  образования – 3 экз.

Пресс-служба

Регистр